受付 No.

令和  年  月  日

補 助 金 交 付 申 請 書

つるおか住宅活性化ネットワ－ク 会長  和田 吉和  様

令和６年度鶴岡産材普及促進事業に、下記のとおり申請します。

下記の資格要件については、事実と相違ありません。

建設予定地（地番名） 鶴岡市

申請者

(建て主)

現 住 所 〒   -

氏 名

連 絡 先 自宅電話            携帯電話

世 帯 区 分 □移住世帯  □新婚世帯  □子育て世帯

設計者

住 所

名称及び代表者

連 絡 先 TEL            （担当者）

施工者

住 所

名称及び代表者

連 絡 先 TEL            （担当者）

交

付

申

請

額

□ 基本補助額 すべての世帯 150,000 円

□ 資材価格高騰対策加算 すべての世帯 ＋ 50,000 円

□ 移住・新婚・子育て世帯加算
□ 移住世帯  □ 新婚世帯

□ 子育て世帯
＋ 50,000 円

交付申請額 合計  円

資

格

要

件

① 市内に自ら居住する「つるおか住宅」を新築すること

② 鶴岡産木材を延べ床面積１㎡につき０．１㎥を乗じた数量の８０％以上使うこと（「やまがたの

木」普及・利用促進事業に倣う）

③ 本会の指定市内業者（つる家チーム・募集チラシ裏面記載）が設計及び施工を行うこと

④ 施工現場に本会が支給するロゴマークを掲出すること

⑤ ２日間以上の完成見学会を実施し、その２週間前までに本会に通知すること（費用は業者負担）

⑥ 「つるおか住宅の本」及び本会ホームページへの掲載を承認すること

⑦ 令和６年３月１日以降に確認済証の交付を受けていること

⑧ 令和７年３月１４日までに実績報告書の提出が可能なこと

⑨ 着工後、建て方完了後、完成時の計３回以上ＳＮＳ等で情報を発信すること（設計・施工者でも

可）

★加算要件

「移住世帯」「新婚世帯」「子育て世帯」のいずれかの世帯であること

「移住世帯」：令和 2 年 4 月 1 日以降に市外から市内に市外から転入した世帯または実績

報告書提出までに市外から転入する世帯

「新婚世帯」：令和２年 4 月 1 日以降に世帯主が婚姻した世帯または実績報告書提出までに

世帯主が婚姻する世帯

「子育て世帯」：平成１８年４月２日以後に出生した子がいる世帯

（様式１）

定

義